
Nautrēnu ziņas 
N r . 6 ( 2 5 0 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  17.06.2020 

LATVIJĀ BEIDZAS COVID-19 ĀRKĀRTĒJĀ SITUĀCIJA; DAUDZI IEROBEŽOJUMI 

PALIEK SPĒKĀ 

Latvijā 10. jūnijā beidzās 12. martā izsludinātā ār-
kārtējā situācija jaunā koronavīrusa Covid-19 iero-
bežošanai. Vīruss joprojām cirkulē un pret to nav 
nedz zāļu, nedz vakcīnas, tāpēc arī turpmāk ir no-
teikti vairāki ierobežojumi un piesardzības pasāku-
mi.  
Līdz jūnija beigām pasākumos iekštelpās varēs pul-
cēties ne vairāk kā 100, bet ārtelpās – ne vairāk kā 
300 cilvēku; jūlijā un augustā pulcēšanos ierobežoju-
mus pakāpeniski samazinās. Mazināti ierobežojumi 
tirdzniecības centru un ēdināšanas vietu darbībā, bet 
sejas aizsegi sabiedriskajā transportā būs obligāti arī 
turpmāk. 
Zaļā gaisma dota vasaras nometnēm, kur vienā grupā 
drīkst būt 30 bērnu, tikpat arī sporta treniņos. Sacen-
sībās, nepārsniedzot atļauto pulcēšanās skaitu, drīk-
stēs atgriezties skatītāji. Tiesa, tikai ārā vai telpās, 
kas lielākas par 1000 kvadrātmetriem. 
Vairākas iestādes atsākušas darbu un klientu apkal-

pošanu klātienē, tai pašā laikā aicinot cilvēkus pēc 
iespējas vairāk izmantot elektroniskos pakalpoju-
mus. 
Galvenie nosacījumi starptautiskajiem pasažieru pār-
vadājumiem būs saslimstības radītāji konkrētajās 
valstīs, ko ik pēc nedēļas pārskata Slimību profi-
lakses un kontroles centrs, un par šo nosacījumu ie-
vērošanu būs atbildīgi pārvadātāji. 
Sociālās aprūpes centri varēs uzņemt jaunus klientus 
tikai tad, ja tie spēs nodrošināt epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.  
Arī pēc ārkārtējās situācijas beigām turpinās Covid-
19 bezmaksas testēšanu – tāpat kā līdz šim plašs per-
sonu loks varēs saņemt valsts apmaksātu Covid-19 
testus līdz pat gada beigām ierastajā kārtībā. 
Savukārt no 10. jūnija, līdz 30. jūnijam ikvienam ir 
iespēja veikt valsts apmaksātu Covid-19 testu arī tad, 
ja nav saslimšanas simptomu. 

PATEICĪBA 

Nautrēnu draudzes prāvests Juris 
Kravalis izsaka pateicību Nautrē-
nu pagasta vidējās paaudzes deju 
kolektīvm "Vasalinki" un vadītā-
jai Ingūnai Ludboržai, baznīcas 
korim un visiem Sv. Mises dalīb-
niekiem par piedalīšanos Nautrē-
nu Svētās Jaunavas Marijas bez-
vainīgās ieņemšanas Romas ka-
toļu baznīcas Svētā Antona dienas 
procesijā.  

KAPUSVĒTKI  

20. jūnijā  

plkst. 12.00 – Rasnupļu kapsētā 

plkst. 13.30 – Laizānu kapsētā 

27. jūnijā  

plkst. 12.00 – Desetnīku kapsētā 

plkst. 13:30 - Sološnieku kapsētā 

plkst. 14:00 - Vārkaļu kapsētā 

11. jūlijā  

plkst. 12.00 – Jaunzemļu kapsētā 

18. jūlijā  

plkst. 12:00 - Žogotu kapsētā 

plkst. 13:00 - Gailumu kapsētā 

plkst. 13.00 – Pintānu kapsētā 

25. jūlijs  

plkst. 12:00 - Plēšu kapsētā 

1. augusts   

plkst. 12:00 - Mežvidu baznīcā 

plkst. 13:00 - Lakšinieku kapsētā 

Nautrēnu pagasta pārvalde pateicas iedzīvotā-
jiem par savu tuvinieku kapu kopiņu uzkopšanu. 

Tostarp atgādinām:  

 neizmest atkritumus nenorādītās vietās; 

 vecos pieminekļus, apmales un soliņus iz-
mest atkritumos tikai demontētā 
(sadauzītā) veidā; 

 koka detaļas - sadedzināt. 

Būsim iecietīgi, saprotoši un atbalstoši 
viens pret otru! 

PAR KAPSĒTĀM 



L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

 

LAUKSAIMNIEKIEM 
Atgādinājums lauksaimniekiem par dažiem datu-
miem 

30.jūnijs – platību maksājumu pieteikuma iesniegša-
na ar 1% atbalsta samazinājumu par katru nokavēto 
darbdienu pēc 15.jūnijā. 

30.jūnijs – labojumu veikšana jau iesniegtajā platību 
maksājumu iesniegumā. 

30.jūnijs –piešķirtās dīzeļdegvielas izņemšana. Ja 
dīzeļdegviela piešķirta jau par jauno sezonu, tā nav 
jāizņem līdz 30. jūnijam. 

10.jūlijs - var veikt labojumus, lai novērstu pārklāju-
mus (bez sankcijām). 

3.jūnijs – 3.augusts – projektu iesniegšana atbalsta 
pasākumā “Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, at-
tīstot mazās lauku saimniecības”. Vairāki nosacījumi. 

No 21. maija līdz 15. augustam Lauku atbalsta dienes-
tā, pielietojot EPS, var pieteikties bezprocentu īster-
miņa aizdevumam, kurš rudenī tiks dzēsts no vienotā 
platības maksājuma. Vairāki nosacījumi. Aizdevuma 
saņemšanai jābūt pamatojumam par Covid – 19 nega-
tīvo ietekmi uz saimniecisko darbību noteiktā laika 
posmā. 

Riska pārvaldība. No maija ir  skaidr ība par  dzīv-
nieku, sējumu un stādījumu platību apdrošināšanas 
atbalsta saņemšanu. Atbalstam LAD varēs pieteikties 

līdz 1.decembrim. Atbalsta intensitāte ir 70 procenti 
no apdrošināšanas polises iegādes izdevumiem, bet ne 
vairāk kā 50 eiro  par vienu hektāru (kultūrauga aug-
šanas sezonā) vai vienu liellopu vienību (gadā). 

Par mācībām. LLKC pakāpeniski atsāks klātienes 
mācību nodrošināšanu, ievērojot Veselības ministrijas 
ieteiktos profilaktiskos pasākumus Covid-19 infekci-
jas izplatības ierobežošanai. Liels skaits interesentu 
bija tieši uz mācībām zālāju biotopu apsaimniekoša-
nā. Sākotnēji uz tām tiks aicināti lauksaimnieki, kuri 
mācībām bija pieteikušies iepriekš, taču tie, kuri sais-
tības uzņēmušies tikai šogad, aicināti interesēties 
LLKC birojā par iespējām mācīties. Vietu skaits katrā 
grupā ir ierobežots, tāpēc iepriekšēja pieteikšanās ir 
obligāta. 

Par mācību norises vietu, laiku, tematu var skatīt 
LLKC mājaslapā –Noderīgi - Mācību pasākums 
2018-2022. 

Jūlijā atceramies par  pārskatu iesniegšanu par  ga-
nāmpulka stāvokli novietnē uz 01.07.2020. Pārskats 
jāsniedz par mājputniem, trušiem. Par cūkām – pašpa-
tēriņa kopsavilkums vai ikmēneša kopsavilkums. 

 

Anastasija Saleniece, 

LLKC Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultante 

PII „VĀLODZĪTE” PIEDALĪJĀS KONKURSĀ 

Nautrēnu pirmsskolas izglītības 
iestādes „Vālodzīte”  audzēkņi  
piedalījās izlietoto bateriju vāk-
šanas konkursā un kopā ar vecā-
kiem, darbiniekiem un atsaucī-

giem cilvēkiem   savāca 201 kg izlietoto bateriju! 

Maijā noslēgusies „Zaļā josta” organizētā bateriju vāk-
šanas konkursa „Tīrai Latvijai” 2019./2020. mācību 
gada sezona.  

Bateriju vākšanā iesaistījās arī Rēzeknes novada un 
Rēzeknes pilsētas 12 izglītības iestāžu audzēkņi,  kopā 
savākti un pārstrādei nogādāti 1040 kg bateriju.  

Arī mūsu Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestādes 
„Vālodzīte” audzēkņi piedalījās bateriju vākšanas kon-
kursā. Starp 12 Rēzeknes novada un Rēzeknes pilsētas 
izglītības iestādēm ierindojāmies 2. vietā, savācot 201 
kg bateriju.  

Čaklākie audzēkņi kopā ar vecākiem  bateriju vākšanā 
ir Elgars Mičāns, Eva Lele, Laila un Gabriels Hamdar-
di.  

Kampaņa „Tīrai Latvijai” apvieno bērnus un jauniešus 
no visas Latvijas, palīdzot piedalīties tīras vides veido-
šanā un vērtīgu resursu taupīšanā. Konkursa laikā bērni 
mācās izprast izlietoto bateriju kaitīgo ietekmi uz vidi. 
Nododot baterijas pārstrādei, tiek ievērojami mazināts 
potenciālais vides piesārņojums, atgūtas vērtīgas otrrei-
zējās izejvielas, taupīti resursi un daba. Savāktās izlie-
totās  baterijas  tiks nogādātas pārstrādes rūpnīcā, iz-
kausētas un pārstrādātas jaunās vērtīgās izejvielās.  

Paldies bērniem, vecākiem, iestādes darbiniekiem un 
visiem, kuri mūs atbalstīja un piedalījās  bateriju vāk-
šanā! Ceram arī nākamajā mācību gadā piedalīties un 
savākt vēl vairāk! Lūdzam neizmest izlietotās baterijas, 
vākt un mūs atbalstīt arī turpmāk! 

 

Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestādes „Vālodzīte” 

vadītāja Tatjana Pujate 

 BIEDRĪBA „ ROGOVKĪŠI” ĪSTENO  

PROJEKTU  „LAI LABI SKAN!” 

Biedrības “Rogovkīši” īstenotā projekta “Lai labi 
skan!” ietvaros iegādāta dažāda apskaņošanas tehni-
ka, kas ļaus pilnveidot kultūras pasākumu norisi 
Nautrēnu pagastā. 

Projekta ietvaros ir iegādāts pasākumu nodrošināša-
nas skaņu komplekts, kas sastāv no divām (2) aktī-
vajām skandām, divām (2) aktīvajām SUB skan-
dām, digitālās skaņu mikšerpults, planšetes digitālās 
pults vadībai, bezvadu rūtera, dažādu garumu XRL 
mikrofona vadiem (kopā 16 gab.); diviem (2) sig-
nālvadiem Jack-Jack; diviem (2) dinamiska-
jiem/vokāla/instrumentu mikrofoniem, bezvadu ro-
kas radiosistēmas, diviem (2) instrumentālajiem 
kardoīda tipa mikrofoniem, bungu mikrofonu kom-
plekta ar koferi, dažādu augstumu metāla mikrofona 
statīviem (kopā 9 gab.), diviem (2) metāla skandu 



17.0 6.2 020  L PP.  3 

ATSKAŅAS NO IZLAIDUMA  
13.06.2020 izskanēja ģi-
menisks un sirsnīgs izlai-
dums 9. klasei. Šogad pa-
matskolu beidza 11 skolē-
ni: 3 meitenes un 8 zēni. 
Šis mācību gads visiem 
skolēniem beidzās savā-
dāk nekā parasti, arī 9. 
klasi beidzot, nebija jākār-

to pamatskolas eksāmeni. 

Ārkārtas situācija spilgtāk parādīja visas pozitīvās 
un negatīvās lietas mācībās - skolēnu patstāvību, 
pacietību, laika plānošanu, izpratni, vecāku līdzdar-
bošanos vai arī slinkumu, izvairīšanos, nedrošību, 
panikas celšanu, netikšanu galā ar problēmām, vai-
nu un vainīgo meklēšanu. 

9. klases jaunieši bija aktīvi visās jomās - mācībās, 
sportā, pašdarbībā, darbā u.c. Ar ļoti labām sekmēm 
pamatskolu beidza A. Mazure, R. Daukste - Sale-
niece un R. Ludboržs. Viņi arī mācību gada laikā 
startēja vairākās mācību olimpiādēs. Novadā R. 
Ludboržs vēstures olimpiādē un atklātajā angļu va-
lodas olimpiādē ieguva 1. vietas, bet valsts vēstures 
olimpiādē ieguva atzinības rakstu. A. Mazure ķīmi-
jas un vēstures olimpiādēs ieguva 2, vietas, bet fizi-
kas olimpiādē - atzinības rakstu. Ramona Daukste - 
Saleniece piedalījās ķīmijas, fizikas un krievu valo-
das olimpiādēs.  

Skolēni ir arī čakli mazpulcēni, veido savus projek-
tus, piedalās konkursos un mazpulcēnu aktivitātēs. 
Konkursā „Šodien laukos” valstī izcīnīja 1. vietu, 
komandas sastāvā bija R. Daukste - Saleniece, R. 
Gorsāns, N. Lukšāns, A. Sjomkāns. 

Aktīvi un atsaucīgi sportisti - R. Ludboržs, A. Ma-
zure, A.M. Grins un  R. Daukste - Saleniece. A. M. 
Grins piedalījās Latvijas skolēnu 73. spartakiādē 

volejbolā pamatskolas grupā un ieguva 1. vietu val-
stī.  

Skolēni ir arī aktīvi dejotāji - Nautrēnu vidusskolas 
deju kolektīvā un Nautrēnu pagasta jauniešu deju 
kolektīvā „Troks voi” dejo R. Daukste - Saleniece, 
R. Ludboržs, un N. Lukšāns. 

Visa klase arī piedalījās konkursā „FizMix” un ie-
kļuva 10 labāko klašu grupā valstī. 

Uzņēmējdarbībā aktīvi darbojās M.A.Kuzmane, A. 
Gleizds, R. Gorsāns. 

Skolēnu domē darbojās R. Daukste - Saleniece, A. 
Mazure, R. Gorsāns un N. Lukšāns. 

Tāpat arī skolēni piedalījās konkursos - novada kon-
kursā „Mana Latvija” startēja R. Daukste - Salenie-
ce, R. Ludboržs un A. Mazure. 

4 gadus skolēni iesaistījās dažādos labdarības pasā-
kumos un akcijās Maltā, Pilcenē un Strūžānos.  

Visa klase ir arī čakli strādnieki un savu darbu ie-
guldīja pagasta ievērojamo vietu sakopšanā. 

R. Daukste - Saleniece un A. Mazure piedalās arī 
Nautrēnu pagasta jauniešu rokgrupā „Vysu voi 
nadaudz”.  

Liels paldies skolēniem par aktivitāti, atsaucību un 
entuziasmu, visiem skolotājiem par ieguldīto darbu 
un motivēšanu, skolas tehniskajiem darbiniekiem 
par ikdienas rūpēm par mūsu labsajūtu skolā, maz-
pulku vadītājai A. Šķesterei par skolēnu iesaistīšanu 
mazpulku darbībā un entuziasma uzturēšanu, 
Nautrēnu pagasta pārvaldei par atbalstu, skolēnu 
vecākiem par aktīvu līdzdarbošanos visu gadu garu-
mā un atsaucību, un visiem, visiem, kas ir palīdzē-
juši ikdienas gaitās! 

9. klases audzinātāja 

Anna Garanča 

starpstieņiem, akustiskās ģi-
tāras statīva un elektriskās 
ģitāras statīva. 

Projekts atbalstīts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpa-
sākuma 19.2. „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. 
„Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” biedrības 

„Rēzeknes rajona kopienu partnerība” izsludinātā 
projektu konkursa 7. kārtā rīcībā Nr. 2.2. 
„Iedzīvotāju iniciatīvu attīstība, mūžizglītība” ietva-
ros. 

Viss inventārs ir izvietots Nautrēnu hallē un tiks iz-
mantots tajā un apkārtnē notiekošo pasākumu apska-
ņošanai, jo dos iespēju koncertā uzstājoties vokālis-

tiem, instrumentālistiem pastiprināt skaņu lielākam 
klausītāju skaitam, to maksimāli pietuvinot “dzīvai 
skaņai”. Tas dos iespēju nodrošināt to pasākumu no-
risi, kur svarīga ir skaņa, maksimāli pietuvināta dzī-
vajai dabīgajai skaņai. Biedrība katru gadu organizē 
tautas muzikantu saietus un danču vakarus 
“O,bļaka!”, kur iegādātais skaņu komplekts dos ie-
spēju nodrošināt kvalitatīvu šo pasākumu apskaņoša-
nu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 8500 EUR, attiecinā-
mās izmaksas sastāda 7000 EUR, no kurām publis-
kais finansējums ir 6300 EUR. Līdzfinansējumu no-
drošina Rēzeknes novada pašvaldības Nautrēnu pa-
gastu apvienības struktūrvienība Nautrēnu pagasta 
pārvalde 700 EUR apmērā, kā arī biedrība 
“Rogovkīši” 1500 EUR apmērā. 

 

Biedrības „Rogovkīši” valdes locekle  

Marija Mazure  



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule, e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

29.06.2020 tradicionāli notiks pasākums 
„Pīterdīna Rogovka!” 

 

Plkst. 18:30 piemiņas brīdis Desetnieku 
kapos  

Plkst. 18:15 izbraukšana no Rogovkas centra. 
Lūdzam iepriekš pieteikties braucienam. 

 

Plkst. 20:00 koncerts „Pīterdīna Rogovkā” 
pie Nautrēnu sporta halles - KN 

 

Pasākumi notiks ievērojot valstī noteiktos ierobežoju-
mus. Būsim atbildīgi! 

PĪTERDĪNA ROGOVKĀ! 

IEPIN VAINAGĀ VEIKSMI 

VISAM GADAM! 

Jasmīns - viediem sapņiem 

Asinszāle - veselībai 

Pīlādzis - pret ļaunu aci 

Ozols - spēkam un veselībai 

Raspodiņš - dvēseles skaidrībai 

Madara - skaistumam 

Rudzupuķe - skaistumam 

Mežrozīte - stiprām jūtām 

Kumelīte - veselībai 

Vībotne - pret sliktām domām 

Āboliņš - uzticībai 

Margrietiņa - mīlas degsmei 

Piparmētra - aizsardzībai 

Magone - auglībai 


